



Icura ApS

**Njalsgade 25B, 1.
2300 København S**

CVR nr. 35 23 77 04

Årsrapport for 2019
7. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14. august 2020
Dirigent

Navn: Jakob Mandøe Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab for perioden 1. januar 2019 til 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2019	13
Balance pr. 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse for 2019	16
Noter	17-19

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Icura ApS
Njalsgade 25B, 1.
2300 København S

CVR nr.: 35 23 77 04
Stiftet: 23. april 2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Jesper Harding Sørensen, Strandgade 42, 1, 1401 København K
Steffen Kirkegaard Winther, Gærdebred 20, 2300 København S
Lars Jessen, Burmeistergade 13, 5. th, 1429 København K
Flemming Wurtz Andersen, Kjærs Møllevvej 11, 8600 Silkeborg

Direktion:

Jakob Mandøe Nielsen, Håbets Alle 28, st., 2700 Brønshøj

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, markedsføre, sælge og licensere genoptræningsprogrammer og systemer samt dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 2.571, og et underskud på tkr. 2.386 efter skat.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabet kan honorere sine gældsforpligtelser i takt med forfald herunder, at driftsbudgettet for 2020 efterleveres. Der er en naturlig usikkerhed forbundet hermed, men som følge af blandt andet positiv dialog med en række potentielle kunder vedrørende samarbejde, der forventes at udmønte sig i en omsætningsstigning i 2020 i forhold til 2019, er det ledelsens vurdering, at forudsætningen for fortsat drift er tilstede.

ICURAs omsætning er i de senere år stagneret som følge af eksterne forhold, men perspektiverne er ved at ændre sig. Langt de fleste af vores kunder (danske kommuner) har i de senere år skulle håndtere skiftende retningslinjer, nye dataforordninger (fx GDPR), implementering af Fællessprog III og for manges vedkommende også implementering af nye EOJ systemer (elektroniske patientjournaler). Det har betydet en mindre stagnation i omsætningen, fordi kunderne ikke har kunnet overskue at implementere nye løsninger side om side med de øvrige aktiviteter. Lykkeligvis har de fleste kommuner nu overstået diverse større implementeringer og omstruktureringer, hvorfor de nu er bedre klædt på til at kunne inkludere digitalt understøttet genoptræning (og herunder ICURA) som en del af deres behandlingstilbud.

Vi forventer et væsentligt bedre resultat for 2020 og fremover på baggrund af følgende. For det første udvider langt de fleste ICURA kommuner deres kapacitet, hvilket betyder øget mersalg. Mersalget var i 2018 på 1,3%, i 2019 på 4,72% og i skrivende stund i 2020 på 6,83% (og vi forventer yderligere stigninger for året). Mersalget skyldes at mange kommuner udvider deres ICURA tilbud til at omfatte flere målgrupper. For det andet er idéen om mere selvhjulpne og fleksible behandlingsforløb igen blevet en del af den sundhedspolitiske dagsorden - ikke mindst som følge af Covid19 pandemien hvor mange patienter enten ikke kunne eller måtte komme til ambulansetræning og derfor har været nødt til at træne på egen hånd. For det tredje er det vores vurdering at nærmarkeder som Sverige og Norge er ved at være modne til at implementere digitalt understøttet genoptræning. Vurderingen er blevet til på baggrund af dialoger med Skandinaviske sundhedsaktører og et større pilotprojekt i Nörrtalje, Sverige. Slutteligt har partnerkredsen bag ICURA valgt at styrke selskabets egenkapital ved at konvertere gæld for 6.1 million kroner. Gældskonverteringen er en forløber for endnu en kapitalrunde, hvor målet er tilvejebringe +3 millioner i ny kapital. Gældskonverteringen forventes afsluttet i løbet af juni / juli og den efterfølgende kapitalrunde i oktober. Sammenlagt mener vi at ovenstående vil danne grobund for øget vækst i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018 tkr.
Bruttoresultat		2.693.777	2.224
Personaleomkostninger	2	-2.475.850	-3.125
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-2.177.809</u>	<u>-1.847</u>
Driftsresultat		-1.959.882	-2.748
Andre finansielle omkostninger		<u>-611.198</u>	<u>-560</u>
Resultat før skat		-2.571.080	-3.308
Skat af årets resultat	4	<u>184.669</u>	<u>395</u>
Årets resultat		<u>-2.386.411</u>	<u>-2.913</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-2.386.411</u>	<u>-2.913</u>
I alt disponering		<u>-2.386.411</u>	<u>-2.913</u>

Balance pr. 31. december 2019

Aktiver	Note		2018 <u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	3.069.541	3.203
Erhvervede patenter	6	<u>17.960</u>	<u>60</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>3.087.501</u>	<u>3.263</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>985.053</u>	<u>1.048</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>985.053</u>	<u>1.048</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.072.554</u>	<u>4.311</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.563	268
Andre tilgodehavender		25.620	121
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		96.846	0
Tilgodehavende selskabsskat		87.823	366
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>4</u>
Tilgodehavender i alt		<u>383.852</u>	<u>759</u>
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>30.000</u>	<u>30</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>30.000</u>	<u>30</u>
Likvide beholdninger		<u>6.612</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>420.464</u>	<u>790</u>
Aktiver i alt		<u>4.493.018</u>	<u>5.101</u>

Balance pr. 31. december 2019

Passiver	Note	2018 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	131.584	132
Reserve for udviklingsomkostninger	2.516.017	2.625
Overført resultat	-11.568.383	-9.291
Egenkapital i alt	-8.920.782	-6.534
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	236
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.956
Anden gæld	37.980	1.296
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	37.980	3.488
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	4.095.899	3.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser	534.432	374
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.479.458	1.705
Anden gæld	2.791.461	851
Periodeafgrænsningsposter	1.474.570	1.624
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	13.375.820	8.147
Gældsforpligtigelser i alt	13.413.800	11.635
Passiver i alt	4.493.018	5.101
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
	10	

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	131.584	3.203.202	-9.869.158
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl	0	-577.627	577.627
	131.584	2.625.575	-9.291.531
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-109.558	109.558
	0	-109.558	109.558
Årets resultat	0	0	-2.386.410
	0	-109.558	-2.276.852
Egenkapital, ultimo	131.584	2.516.017	-11.568.383
Egenkapital, ultimo			-8.920.782

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019
Selskabskapital, primo	116.800	121.600	121.600	121.600	131.584
Kontant kapitaludvidelse	4.800	0	0	9.984	0
Ultimo	121.600	121.600	121.600	131.584	131.584

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Stk.	Nom.	
A - anparter	80	1.000	80.000
B - anparter	51,584	1.000	51.584

Selskabskapital ultimo

131.584

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabet kan honorere sine gældsforpligtelser i takt med forfald herunder, at drifts- og likviditetsbudgettet for 2020 efterleves. Der er en naturlig usikkerhed forbundet hermed, men som følge af blandt andet en positiv dialog med en række potentielle kunder vedrørende samarbejde, der forventes at udmønte sig i en omsætningsstigning i 2020 i forhold til 2019. Partnerkredsen bag ICURA har desuden valgt at styrke selskabets egenkapital ved at konvertere gæld for 6.1 million kroner. Gældskonverteringen er en forløber for endnu en kapitalrunde, hvor målet er tilvejebringe +3 millioner i ny kapital. Gældskonverteringen forventes afsluttet i løbet af juni / juli og den efterfølgende kapitalrunde i oktober. Det er derfor ledelsens vurdering, at forudsætningen for fortsat drift er tilstede frem til 31. december 2020.

		2018
		<u>tkr.</u>
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	2.175.848	2.904
Pensioner	266.825	169
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>33.177</u>	<u>52</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>2.475.850</u>	<u>3.125</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>6</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.542.959	1.373
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>634.850</u>	<u>474</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
anlægsaktiver i alt	<u>2.177.809</u>	<u>1.847</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-87.823	-366
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-96.846	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-29</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-184.669</u>	<u>-395</u>

Noter

		2018 tkr.
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Anskaffelsessum, primo	7.391.187	5.978
Tilgang i årets løb	<u>1.352.065</u>	<u>1.413</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>8.743.252</u>	<u>7.391</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-4.187.985	-2.861
Årets afskrivninger	<u>-1.485.726</u>	<u>-1.327</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-5.673.711</u>	<u>-4.188</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.069.541</u>	<u>3.203</u>
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af forbedret signalbehandling og præcision i bevægelsesmålinger, system til aktivitetsgenkendelse og ikke mindst konkrete øvelser til en udvidet gruppe af brugere (diagnosegrupper). Projekterne forventes implemeteret inden for 1-2 år. Forskellige markedsundersøgelser (fx fra KL og Digitaliseringsstyrelsen, Sundheds og Ældreministeriet samt egne undersøgelser), fremskrevet demografi i både nuværende og potentielle målgrupper samt det øgede politiske fokus på anvendelse af ny teknologi i sundhedssektoren danner grundlaget for efterspørgslen af nye funktioner og derfor udviklingsaktiviteterne.</p>		
6 Erhvervede patenter		
Anskaffelsessum, primo	134.274	129
Tilgang i årets løb	<u>15.406</u>	<u>6</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>149.680</u>	<u>135</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-74.487	-28
Årets afskrivninger	<u>-57.233</u>	<u>-47</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-131.720</u>	<u>-75</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.960</u>	<u>60</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	2.171.193	1.867
Tilgang i årets løb	<u>571.919</u>	<u>304</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>2.743.112</u>	<u>2.171</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.123.209	-648
Årets afskrivninger	<u>-634.850</u>	<u>-475</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-1.758.059</u>	<u>-1.123</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>985.053</u>	<u>1.048</u>

Noter

				2018 tkr.
Langfristede 8 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	0	37.980	0	37.980
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	37.980	0	37.980

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Yoke Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 1,7 tkr., i alt 17 tkr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet skødesløsbrev. Pantet er begrænset til 3.000 tkr.